
Rozpis
soutěžního ročníku

2008-2009

Ústí nad Oricí, 19. červen 2008
http://pmn.czechian.net/

Pohár mladých nadějí

Komise mládeže České kuželkářské asociace



1. Řízení Řídí Komise mládeže České kuželkářské asociace.

2. Pořadatel Pořadatelem každého turnaje je kuželkářský oddíl či klub (dále jen „oddíl“) uvedený v rozlosování.

3. Právo účasti Účastnit se mohou hráči kategorie mladší žáci a starší žáci. Pod pojmen hráč se rozumí hoch i dívka. 
Každý oddíl může ke každému turnaji přihlásit neomezený počet hráčů. V případě velkého zájmu o 
určitý turnaj může vedoucí soutěže omezit počet přihlášených.

4. Termíny a a) Termíny a místa konání jednotlivých turnajů jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto rozpisu.
místa konání V jednom termínu (s výjimkou finále) je plánováno vždy několik turnajů. Každý hráč má právo 

zúčastnit se v jednom termínu pouze jednoho turnaje a to v místě, které je nejblíže k sídlu jeho 
oddílu (s tolerancí 50 km). Výjimku může povolit v odůvodněných případech vedoucí soutěže. 
Omezení se nevztahuje na oddíly, které nejsou členy ČSTV. V případě nedodržení tohoto ustanovení 
se oddílu neposkytne příspěvek na dopravu dle bodu 5 písm. a) tohoto rozpisu.

 b) Začátky turnajů jsou stanoveny od 10 hodin, pokud tento začátek nezmění vedoucí soutěže nebo 
ředitel turnaje na základě ustanovení čl. 10 a 11 tohoto rozpisu. Vedoucí soutěže může turnaj při 
malém zájmu o účast zrušit.

5. Úhrada Česká kuželkářská asociace hradí:
 a) Oddílu, který je členem ČSTV, příspěvek na dopravu s ohledem na počet zúčastněných hráčů 

a vzdálenost sídla oddílu a místa konání turnaje. Úhrada bude provedena bezhotovostní platbou 
na účet oddílu, vždy po ukončení posledního turnaje v příslušné části soutěžního ročníku. Pro 
podzimní část bude rozděleno na příspěvcích maximálně 45 tis. Kč, pro jarní část bude rozděleno 
maximálně 60 tis. Kč.

 b) Pořadateli náklady na uspořádání turnaje dle dohody včetně náhrad vyplacených dle písm. c) a 
d) tohoto článku.

 c) Rozhodčímu (vyplatí pořadatel):
 ca) jízdné veřejným dopravním prostředkem i v případě použití osobního motorového vozidla;
 cb) stravné ve výši 60,- Kč (trvá-li pracovní cesta nejméně 5 a nejvýše 12 hodin) nebo ve výši 90,- Kč 

(trvá-li pracovní cesta déle než 12 a nejvýše 18 hodin);
 cc) odměnu, která závisí na počtu hráčů (hochů a dívek dohromady) takto:
 - do 20 účastníků 250 Kč, 21 až 40 účastníků 400 Kč, 41 až 80 účastníků 500 Kč a 81 a více 

600 Kč.
 d) Zapisovatelům (vyplatí pořadatel) odměnu ve výši 40% odměny rozhodčího (počet zapisovatelů 

je shodný s počtem drah).

6. Předpis Hraje se podle platných Sportovně technických předpisů kuželkářského sportu, pokud tento rozpis 
některou jejich pasáž nemění, dle tohoto rozpisu a případných jeho změn a doplňků.

7. Systém a) Přihlášení hráči startují v disciplíně 60 hs přes dvě dráhy. Hráči nastupují na dráhy blokovým 
způsobem. Každý má právo na 8 cvičných hodů před zahájením startu.

 b) Pořadí nástupu hráčů ke startu je určeno orientačním časovým plánem turnaje, je-li sestaven. 
Není-li sestaven orientační časový plán, stanoví pořadí nástupu hráčů ke startu hlavní rozhodčí s 
ohledem na pořadí, ve kterém se přihlášení hráči dostaví do místa konání, a s ohledem na požadavky 
ředitele turnaje, pokud je tento hlavnímu rozhodčímu oznámí před zahájením turnaje.

 c) Pro hráče kategorie mladší žáci platí následující změny pravidel:
  ca) pokud se hráči nepodaří porazit v dorážce devítku maximálně na tři hody, postaví se mu po 

nich opět všech devět kuželek a započítají se mu jen ty kuželky, které skutečně porazil;
  cb) hraje se koulí o průměru 15 cm;
  cc) pokud koule projde mezi dvěma kuželkami, které jsou od sebe vzdáleny 35 cm (např. kuželky 

č. 1 a 2) a žádnou z nich neporazí, hod se opakuje.

8. Bodové hodnocení a) Samostatně se vyhodnocují výkony hochů a dívek v obou kategoriích. Hráč může startovat jen ve 
své kategorii. Případný neoprávněný start v jiné věkové kategorii se anuluje.

 b) V závislosti na počtu zúčastněných hráčů ve své kategorii získávají nejlepší hráči dle svého 
umístění body dle přílohy č. 1 tohoto rozpisu.

 c) Šestnáct nejlepších hráčů podle průběžného pořadí po šesti turnajích ve všech kategoriích má 
právo účasti ve finálovém turnaji, který se hodnotí následujícím ziskem bodů – 20, 18, 16, 14, 12, 
11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 a 1 bod. Ve finálovém turnaji nastupují hráči ke startu postupně v pořadí 
od 16. do 1. místa dle průběžného pořadí po šesti turnajích.

 d) Na základě dosaženého výkonu jsou hráči na každém turnaji, bez ohledu na jeho umístění a 

Rozpis Poháru mladých nadějí 2



počet účastníků v turnaji, přiznány další body podle tabulky (uváděné výkony jsou dolní hranicí, 
kterou musí dosáhnout k zisku odpovídajícího počtu bodů) a za každou poraženou kuželku nad 
280 kuželek získává další 1 bod (např. za výkon 285 kuželek získá celkem 29 bodů).

 e) Pokud některý hráč bude startovat v jednom termínu na více turnajích, budou se jeho starty na 
těchto turnajích anulovat.

 f) Do celkového pořadí se ze šesti turnajů základní části započítává maximálně pět nejlépe 
hodnocených výsledků (součet bodů za umístění a výkon). Pro stanovení celkového pořadí je 
rozhodující počet získaných bodů a v případě rovnosti průměr ze všech startů a popř. průměr z 
dorážky ze všech startů.

 g) Pokud se hráč nepřihlásí k finálovému turnaji, získává právo postupu další hráč v pořadí.

T A B U L K A

Výkon Body Výkon Body Výkon Body Výkon Body Výkon Body

201 1 226 6 251 11 266 16 276 21

206 2 231 7 254 12 268 17 278 22

211 3 236 8 257 13 270 18 280 24

216 4 241 9 260 14 272 19 +1 +1

221 5 246 10 263 15 274 20

9. Startují a) V kategorii starší žáci mohou v soutěži startovat hráči, kteří v soutěžním roce, tj. v období od 
1.7.2008 do 30.6.2009, dosáhnou věku 13 až 14 let (datum narození v rozmezí od 1.7.1994 do 
30.6.1996).

 b) V kategorii mladší žáci mohou v soutěži startovat hráči, kteří v soutěžním roce, tj. v období od 
1.7.2008 do 30.6.2009, dosáhnou věku 10 až 12 let (datum narození v rozmezí od 1.7.1996 do 
30.6.1999).

10. Komunikace a) Veškerá komunikace mezi vedoucím soutěže a ostatními účastníky probíhá zásadně prostřed-
a přihlášky nictvím e-mailové pošty.
 b) Zpravodaje ze soutěže a orientační časové plány jsou rozesílány na všechny zájemce, kteří si 

tuto službu objednají prostřednictvím webových stránek ČKA.
 c) Veškeré informace související se soutěží jsou zveřejňovány také na oficiálních webových stránkách 

soutěže na adrese http://pmn.czechian.net/.
 d) Každý oddíl doručí vedoucímu soutěže (viz čl. 13) nejpozději patnáctý den předcházející dni 

konáním turnaje, jmenovitou přihlášku, ve které uvede jméno, příjmení, číslo registračního 
průkazu, datum narození hráče a místo konání turnaje, na který hráče přihlašuje.

 e) Přihlašující oddíl může v přihlášce uvést svůj požadavek na dobu zahájení a ukončení startu 
svých hráčů v turnaji z důvodu dopravního spojení při cestě vlakem nebo autobusem. K této 
skutečnosti bude v rámci možností přednostně přihlédnuto při zpracování orientačního časového 
plánu turnaje.

 f) Vedoucí soutěže zašle e-mailem nejpozději čtvrtý den před dnem konání turnaje jejímu řediteli 
jmenovité přihlášky všech hráčů, které slouží zároveň k vyplnění výkonů hráčů, a orientační časový 
plán turnaje, byl-li zpracován.

 g) Hráčům, kteří nebudou řádně přihlášeni k turnaji, nemusí být uhrazeny cestovní náklady dle čl. 5 
a nemusí být k turnaji připuštěni.

 h) Dojde-li z jakýchkoliv důvodů ke snížení počtu již přihlášených hráčů (např. přihlášený hráč 
onemocní apod.), je povinností přihlašujícího oddílu tuto skutečnost nahlásit řediteli turnaje, příp. 
vedoucímu soutěže.

11. Ředitel turnaje a) Jméno ředitele turnaje a kontakt na jeho osobu je uveden v příloze č. 2 „Rozlosování 
turnajů PMN“.

 b) Ředitel je oprávněn provést změny v orientačním časovém plánu turnaje, pokud k tomu 
jsou oprávněné důvody (např. odřeknutí účasti na turnaji apod.). V takovém případě však 
musí podat informaci dotčeným osobám, pokud je mu znám potřebný kontakt na takovou 
osobu.

 c) Je oprávněn rozhodnout o požadavcích přihlašovaných účastníků nebo změnit dobu 
zahájení turnaje, pokud není vedoucím soutěže zpracován orientační časový plán turnaje.

Rozpis Poháru mladých nadějí 3



12. Povinnosti a) Je povinen zabezpečit pro účastníky turnaje po celou dobu jeho konání občerstvení v areálu
pořadatele kuželny nebo v jeho okolí.
 b) Je povinen zajistit dva kvalifikované rozhodčí rozhodčí, zapisovatele a na vlastní náklady 

zdravotní službu.
 c) Je povinen převzít od hlavního rozhodčího zkontrolované zápisy hodů a zpracovat výsledky 

jednotlivých kategorií v elektronické podobě a zaslat nejpozději následující den po skončení turnaje 
e-mailem vedoucímu soutěže. Ve výsledcích uvede jméno, příjmení, reg. číslo, datum narození, 
oddílovou příslušnost a docílený výkon v členění plné, dorážka, celkem a chyby. Zápisy hodů 
uschová po dobu jednoho měsíce.

13. Vedoucí soutěže Jiří JOHN     ( Z: 465 520 266, ( B: 465 524 598
 Jilemnického 161    ( 607 888 210
 560 01 Ústí nad Orlicí   e-mail: <jiri.john@seznam.cz>

14. Rozhodčí a) Ke každému turnaji deleguje pořádající oddíl dva rozhodčí, kteří jsou odpovědni za přesné řízení 
turnaje dle platných Sportovně technických předpisů, tohoto rozpisu a jeho případných doplňků.

 b) Rozhodčí předají zkontrolované zápisy hodů pořadateli (např. řediteli turnaje nebo jiné jím 
pověřené osobě), který zajistí jejich zpracování v elektronické podobě.

15. Námitky Dle ustanovení článku 37 Pravidel může podávat vedoucí výpravy nebo trenér hráče.

16. Vybavení a) Kuželna je vybavena v souladu s ustanovením článku 6 Pravidel. Pro každé dvě dráhy musí být 
kuželny připravena sada minimálně pěti koulí o průměru 15 cm.
 b) Signalizace přešlapů, pokud je k dispozici, musí být provozuschopná – v případě poruchy se 

signalizace vypne jen na té dráze, kde není funkční.
 c) ASK a s ním spojená automatika, kromě časomíry a totalizátoru, musí být provozuschopná. Při 

turnaji musí být přítomen pracovník technického dozoru.
17. Přední umístění Jednotlivci, kteří se v jednotlivých kategoriích umístí v konečném pořadí na prvních šesti místech 

obdrží diplom a věcnou cenu.

18. Různé a) Ve všech oblastech, které nejsou upraveny tímto rozpisem nebo jeho případným doplňkem, se 
postupuje dle platných Sportovně technických předpisů.

 b) Kontakt na sekretariát ČKA:
 Česká kuželkářská asociace  ( 242 249 228
 Zátopkova 100/2, PS č. 40   e-mail: <cka@kuzelky.cz>
 160 17 Praha 6 – Břevnov

Rozpis Poháru mladých nadějí 4

Jiří JOHN

Předseda KM ČKA



Rozpis Poháru mladých nadějí — příloha č. 1 5

Bodový zisk za umístění v turnaji dle čl. 8 písm. a) rozpisu

1.

10 bodů

2.
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7
6
6
6
5
4
4
3
1
0

3.
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
6
6
6
6
6
5
5
4
4
4
3
3
2
1

4.
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
6
6
5
5
5
5
4
4
4
4
4
3
3
2
2
2
1
1

5.
7
7
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
3
3
3
3
2
2
2
1
1

6.
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
4
4
3
3
3
3
2
2
2
2
1
1
1

7.
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
4
4
4
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
1
1
1
1

8.
5
5
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
4
4
4
4
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
1
1
1
1

9.
5
5
4
4
4
4
4
4
4
4
4
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1

10.
4
4
4
4
4
4
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1

11.
4
4
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1

12.
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1

13.
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

14.
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

15.
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

16.
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

17.
1
1
1
1
1
1
1
1
1

18.
1
1
1
1
1
1
1

19.
1
1
1

20.
1
1

Pořadí
50 a víc

49
48
47
46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

P
o

če
t 

ú
ča

st
n

ík
ů



Rozpis Poháru mladých nadějí — příloha č. 2 6

Termíny a místa konání turnajů

1. turnaj – 20. září 2008 (sobota)
KK Akuma Ml. Boleslav (kuželna Kosmonosy) Jiří Řehoř, ( 606 616 094, tomik.vit@seznam.cz 
TJ Jiskra Nová Bystřice Petr Tomek; ( 723 024 654; kuzelkynb@seznam.cz
TJ Jiskra Hazlov (neděle, 21. 9.) Ota Maršát, ( 724 160 118; ot.mar@tiscali.cz
KK Zábřeh Lenka Horňáková; ( 736 277 528; hornakovalenka@seznam.cz

2. turnaj – 18. říjen 2008 (sobota)
SK Kuželky Přelouč Petr Miláček, ( 777 198 174, xmilacekp@seznam.cz
TJ Sokol Duchcov Mir. Hilzensauer, ( 776 083 091; vlasta.endrstova@centrum.cz
KK Kroměříž František Nedopil, ( 606 937 323, kuzelna.nedopil@seznam.cz
TJ Centropen Dačice Zdeněk Blecha, ( 776 208 170; blecha.zdenek@centrum.cz

3. turnaj – 22. listopad 2008 (sobota)
SK Škoda Plzeň VS Jiří Šlajer, ( 602 541 472, jiri.slajer@centrum.cz
TJ Lokomotiva Tábor Ant. Smutný, ( 602 749 161; asmutny@seznam.cz
KK Moravská Slávia Brno Josef Polák, ( 603 742 144; josef.polak@beghelli.cz
TJ Start Rychnov n. Kn. Mir. Frydrych; ( 731 053 408, 494 534 057; tjstart@tiscali.cz

4. turnaj – 10. leden 2009 (sobota)
TJ Loko Česká Třebová Jiří John, ( 607 888 210; jiri.john@seznam.cz
SKK Karlovy Vary Petr Čolák, ( 721 843 021; colak@centrum.cz
TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou Ivana Kaanová; ( 602 155 809;kuzelky.jablonec@seznam.cz
TJ Třebíč Jaroslav Kupa, ( 724 677 879, jaroslav.kupa@kuzelky.cz

5. turnaj – 31. leden 2009 (sobota)
TJ Loko Ústí nad Labem Josef Matoušek, ( 603 248 969, josefmatousek@centrum.cz
TJ Sparta Kutná Hora Josef Kohout; ( 606 842 953; ostrov.kolin@centrum.cz
KK Hageman Opava Svatopluk Kříž, ( 553 624 620, kuzelkyopava@seznam.cz
TJ Spartak Pelhřimov Václav Novotný, ( 724 066 421, v.novotny@swietelsky.cz

6. turnaj – 28. únor 2009 (sobota)
Kuželky Podbořany Jan Ambra, ( 603 797 457, janambra@seznam.cz
SKK Vrchlabí Vladimír Žiško, ( 605 459 827, vlado.z@seznam.cz
KK PSJ Jihlava Rudolf Benedikt, ( 606 745 748, benedikt@motorpal.cz
TJ Horní Benešov Zdeněk Černý, ( 723 132 112, bowling@seznam.cz

Finále – 28. březen 2009 (sobota)
HKK Olomouc Radek Havran, ( 724 073 734, radek.havran@ol.mpsv.cz


